
О бюджете сельских округов на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком
Решение Казыгуртского районного маслихата Туркестанской области от 28 декабря 
2018 года № 38/253-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской 
области 9 января 2019 года № 4875. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с пунктом 2 , с  статьи 75 Бюджетного кодекса статьи 9-1 пунктом 2
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Казыгуртского районного решением
маслихата от 25 декабря 2018 года № 37/239-VI "О районном бюджете на 2019-2021 
годы", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4856, Казыгуртский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Казыгурт на 2019-2021 годы согласно 

 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:приложению 1
      1) доходы – 664 354 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 91 688 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 550 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 572 116 тысяч тенге;
      2) затраты – 668 818 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 464 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 464 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 464 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).



      2. Предусмотреть на 2019 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 340 760 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа Сарапхана на 2019-2021 годы согласно 
приложению 2 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 252 098 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 23 703 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 67 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 228 328 тысяч тенге;
      2) затраты – 253 034 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 936 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 936 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 936 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      4. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 157 216 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Алтынтобе на 2019-2021 годы согласно 
приложению 3 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 134 142 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 14 768 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 350 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 119 024 тысяч тенге;
      2) затраты – 134 943 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 801 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 801тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 801 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      6. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 86 809 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Карабау на 2019-2021 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 173 637 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 361 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 25 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 158 251 тысяч тенге;
      2) затраты – 174 447 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 810 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 810 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 810 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      8. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 140 962 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2019-2021 годы согласно
приложению 5 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 105 376 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 13 652 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 69 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 91 655 тысяч тенге;
      2) затраты – 105 524 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 148 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 148 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 148 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      10. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 73 961 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2019-2021 годы 
согласно приложению 6 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 198 714 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 22 328 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 105 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 176 281 тысяч тенге;
      2) затраты – 200 076 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 362 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 362 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 362 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      12. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 133 819 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкия на 2019-2021 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 260 667 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 14 420 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 60 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 246 187 тысяч тенге;
      2) затраты – 262 037 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 370 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 370 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 370 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      14. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 146 193 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет сельского округа Шанак на 2019-2021 годы согласно 
приложению 8 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 87 259 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 307 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 81 922 тысяч тенге;
      2) затраты – 87 535 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 276 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 276 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 276 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      16. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 71 366 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет сельского округа Шарбулак на 2019-2021 годы согласно 
приложению 9 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 111 804 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 596 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 25 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 104 183 тысяч тенге;
      2) затраты – 112 624 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 820 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 820 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 820 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      18. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 77 959 тысяч тенге.



      19. Утвердить бюджет сельского округа Жанабазар на 2019-2021 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 269 806 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 22 478 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –125 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 247 203 тысяч тенге;
      2) затраты – 270 093 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 287 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 287 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 287 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      20. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 171 535 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет сельского округа Турбат на 2019-2021 годы согласно 
приложению 11 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 206 042 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 13 432 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 110 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 192 500 тысяч тенге;
      2) затраты – 206 751 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 709 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 709 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 709 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 21 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      22. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 156 088 тысяч тенге.
      23. Утвердить бюджет сельского округа Какпак на 2019-2021 годы согласно 
приложению 12 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы –150 822 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 836 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 25 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 140 961 тысяч тенге;
      2) затраты – 151 468 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 646 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 646 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 646 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 23 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      24. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 104 004 тысяч тенге.
      25. Утвердить бюджет сельского округа Жигерген на 2019-2021 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 106 742 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 898 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;



      поступления трансфертов – 100 814 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 815 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 73 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 73 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 73 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 25 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019 № 51/313-VI (вводится в действие с 01.01.2019).
      26. Предусмотреть на 2019 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 67 024 тысяч тенге.
      27. Согласно  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 пункту 9
ноября 2015 года, к 2019 году специалистам в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющимся 
гражданскими служащими и работающим в сельской местности, по решению местных 
представительных органов за счет бюджетных средств устанавливаются повышенные 
не менее чем на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки по 
сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими 
видами деятельности в городских условиях.
      28. Государственному учреждению "Аппарат Казыгуртского районного маслихата" 
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном органе 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения маслихата направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие 
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в 



периодические печатные издания, распространяемых на территории Казыгуртского 
района;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Казыгуртского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      29. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии
      районного маслихата А. Қожахан
      Временно исполняющий
      обязанности секретаря
      районного маслихата С. Сенгирбаев

 

Приложение 1
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Казыгурт на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 664 354

1 Налоговые 
поступления

91 688

01 Подоходный 
налог

39 894

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

39 894

04 Hалоги на 
собственность

51 522

1 Hалоги на 
имущество

670

3 Земельный 
налог

2 006

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

48 846

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

272

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  272



профессиональн
ой деятельности

2
Неналоговые 
поступления

550

01
Доходы от 
государственной
собственности

550

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

550

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

572 116

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

572 116

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

572 116

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 668 818

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 094

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 094

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 094

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 840

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 254

04 Образование 549 600

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

549 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

549 600

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

549 600

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 399

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 399

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 399

009

Обеспечение 
санитарии 

12 431



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 968

13 Другие 45 725

09 Другие 45 725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 725

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-ел бесігі"

45 725

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 464

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

4 464

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 464

 

Приложение 2
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Казыгурт на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 713 175

1 Налоговые 
поступления

93 318

01 Подоходный 
налог

46 500

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

46 500

04 Hалоги на 
собственность

46 656

1 Hалоги на 
имущество

500

3 Земельный 
налог

2 885

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

43 271

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

162

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

162



2 Неналоговые 
поступления

600

01
Доходы от 
государственной
собственности

600

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

600

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

619 257

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

619 257

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

619 257

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 713 175

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 461

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 461

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

33 461



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 461

04 Образование 664 714

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

660 914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

660 914

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

660 914

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 800

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3 800



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 000

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 3
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Казыгурт на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 713 675

1 Налоговые 
поступления

99 118

01 Подоходный 
налог

49 256

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

49 256

04 Hалоги на 
собственность

49 687

1 Hалоги на 
имущество

650

3 Земельный 
налог

3 200

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

45 837

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

175

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

175

2
Неналоговые 
поступления

700

01
Доходы от 
государственной
собственности

700

Доходы от 
а р е н д ы  



5 имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

700

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

613 857

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

613 857

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

613 857

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 713 675

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 961

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 961

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 961

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

33 961



поселка,  
сельского округа

04 Образование 664 714

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

660 914

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

660 914

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

660 914

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 800

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3 800

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 000

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 000

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

15 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 4
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI



Бюджет сельского округа Сарапхана на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 252 098

1 Налоговые 
поступления

23 703

01 Подоходный 
налог

6 996

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 996

04 Hалоги на 
собственность

16 707

1 Hалоги на 
имущество

215

3
Земельный 
налог

580

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 912

2
Неналоговые 
поступления

67

01
Доходы от 
государственной
собственности

55

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

55

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 

12



финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

12

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

228 328

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

228 328

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

228 328

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 253 034



01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 763

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 763

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 763

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 221

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

542

04 Образование 211 195

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

211 195

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

211 195

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

211 195



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 076

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 076

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 076

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 076

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-936

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

936

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

936

 

Приложение 5
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шарапхана на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 178 896

1 Налоговые 
поступления

6 663

01 Подоходный 
налог

1 965

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 965

04 Hалоги на 
собственность

4 698

1 Hалоги на 
имущество

106

3 Земельный 
налог

812

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 780

2
Неналоговые 
поступления

75

01
Доходы от 
государственной
собственности

75

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

75

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

172 158



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

172 158

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

172 158

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 178 896

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 002

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 002

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 002

04 Образование 155 894

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

155 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 155 894



поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

155 894

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 000

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 6
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шарапхана на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 180 566

1 Налоговые 
поступления

7 115

01 Подоходный 
налог

2 200

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 200

04
Hалоги на 
собственность

4 915

1 Hалоги на 
имущество

119

3 Земельный 
налог

825

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 971

2 Неналоговые 
поступления

81



01 Доходы от 
государственной
собственности

81

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

81

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

173 370

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

173 370

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

173 370

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 180 566

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 672

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 672



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 672

04 Образование 156 894

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

156 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

156 894

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

156 894

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 000

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 7
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2019 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 134 142

1 Налоговые 
поступления

14 768



01 Подоходный 
налог

5 890

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 890

04
Hалоги на 
собственность

8 878

1
Hалоги на 
имущество

95

3 Земельный 
налог

550

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 233

2 Неналоговые 
поступления

350

01
Доходы от 
государственной
собственности

104

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

104

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

246

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны



1

м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

246

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

119 024

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

119 024

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

119 024

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 134 943

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 716

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 716



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 716

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 174

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

542

04 Образование 99 391

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

99 191

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99 191

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

99 191

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

Организация 
бесплатного 



005

подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 836

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 836

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 836

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

166

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 270

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 400

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-801

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

801

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

801

 

Приложение 8
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 104 105

1
Налоговые 
поступления

8 919

01
Подоходный 
налог

4 630

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 630

04 Hалоги на 
собственность

4 289

1 Hалоги на 
имущество

74

3 Земельный 
налог

800

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 415

2
Неналоговые 
поступления

35



01 Доходы от 
государственной
собственности

35

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

35

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

95 151

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

95 151

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

95 151

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 104 105

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 506

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 506

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 506



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 506

04 Образование 81 999

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

81 999

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 999

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

81 999

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 9
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 105 605

1 Налоговые 
поступления

9 370



01 Подоходный 
налог

4 862

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 862

04
Hалоги на 
собственность

4 508

1
Hалоги на 
имущество

78

3 Земельный 
налог

840

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 590

2 Неналоговые 
поступления

40

01
Доходы от 
государственной
собственности

40

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

96 195

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

96 195

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

96 195

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 105 605



01 Государственны
е услуги общего 
характера

22 006

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 006

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 006

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 006

04 Образование 82 999

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

82 999

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 999

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

82 999

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 10
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2019 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 173 637

1 Налоговые 
поступления

15 361

01 Подоходный 
налог

8 968

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 968

04 Hалоги на 
собственность

6 393

1 Hалоги на 
имущество

95

3 Земельный 
налог

675

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 623

2 Неналоговые 
поступления

25

01
Доходы от 
государственной
собственности

25

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

25

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

158 251

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

158 251

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

158 251

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 174 447

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 007

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 007

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 007

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 465

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

542

04 Образование 142 390



01 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

141 084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

141 084

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

141 084

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 306

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 306

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 050

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 050



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 050

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-810

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

810

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

810

 

Приложение 11
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2020 год

Категорий



Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 154 389

1 Налоговые 
поступления

10 436

01 Подоходный 
налог

6 042

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 042

04 Hалоги на 
собственность

4 394

1
Hалоги на 
имущество

62

3
Земельный 
налог

579

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 753

2 Неналоговые 
поступления

61

01
Доходы от 
государственной
собственности

61

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

61

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

143 892

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143 892

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143 892

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 154 389

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 546

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 546

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 546

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 546

04 Образование 131 243

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

129 893

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

129 893

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

129 893



02
Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 350

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 350

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 12
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 153 079

1 Налоговые 
поступления

10 958

01 Подоходный 
налог

6 344

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 344

04
Hалоги на 
собственность

4 614



1 Hалоги на 
имущество

65

3
Земельный 
налог

608

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 941

2
Неналоговые 
поступления

65

01
Доходы от 
государственной
собственности

65

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

65

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

142 056

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

142 056

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

142 056

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 153 079

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 246

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 22 246



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 246

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 246

04 Образование 130 233

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

128 893

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 893

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

128 893

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 340

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 340

Организация 
бесплатного 
подвоза  



005
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 340

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 13
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2019 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 105 376

1 Налоговые 
поступления

13 652

01 Подоходный 
налог

8 825

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 825

04
Hалоги на 
собственность

4 827

1 Hалоги на 
имущество

39

3 Земельный 
налог

275

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 513

2 Неналоговые 
поступления

69



01 Доходы от 
государственной
собственности

69

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

69

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

91 655

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

91 655

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

91 655

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 105 524

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 748

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 748

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 748



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 026

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

722

04 Образование 74 059

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

74 059

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 059

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

74 059

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 717

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 717

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 717

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

267

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 450



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-148

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

148

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

148

 

Приложение 14
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 80 591



1 Налоговые 
поступления

6 103

01
Подоходный 
налог

340

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

340

04
Hалоги на 
собственность

5 763

1 Hалоги на 
имущество

36

3 Земельный 
налог

487

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 240

2
Неналоговые 
поступления

63

01
Доходы от 
государственной
собственности

63

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

63

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

74 425

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

74 425

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

74 425

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



2. Затраты 80 591

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 886

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 886

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 886

04 Образование 62 105

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

62 105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 105

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

62 105

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600



03 Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 15
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 82 091

1 Налоговые 
поступления

6 474

01 Подоходный 
налог

365

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

365

04 Hалоги на 
собственность

6 109

1 Hалоги на 
имущество

38

3 Земельный 
налог

516

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 555

2 Неналоговые 
поступления

67

01
Доходы от 
государственной
собственности

67

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

67

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

75 550



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

75 550

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

75 550

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 82 091

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 386

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 386

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 386

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 386

04 Образование 63 105

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

63 105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 63 105



поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

63 105

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 16
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2019 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 198 714

1 Налоговые 
поступления

22 328

01
Подоходный 
налог

3 300

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 300

04 Hалоги на 
собственность

19 028

1 Hалоги на 
имущество

209

3 Земельный 
налог

796



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

18 023

2 Неналоговые 
поступления

105

01
Доходы от 
государственной
собственности

105

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

105

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

176 281

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

176 281

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

176 281

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 200 076

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 379

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 379



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 379

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 837

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 542

04 Образование 159 159

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

158 062

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158 062

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

158 062

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 097

Организация 
бесплатного 



005

подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 097

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 538

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 538

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 052

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 486

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 362



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 362

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 362

 

Приложение 17
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 156 089

1 Налоговые 
поступления

12 883

01 Подоходный 
налог

5 402

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 402

04
Hалоги на 
собственность

7 481

1 Hалоги на 
имущество

133

3 Земельный 
налог

694

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 654

2 Неналоговые 
поступления

72

01
Доходы от 
государственной
собственности

72



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

72

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

143 134

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143 134

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143 134

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 156 089

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 116

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 116

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 116

04 Образование 128 673

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

127 473

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

127 473

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

127 473

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

300



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Приложение 18
к решению Казыгуртского



 районного маслихата от 28
декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 157 588

1
Налоговые 
поступления

13 592

01
Подоходный 
налог

5 672

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 672

04 Hалоги на 
собственность

7 920

1 Hалоги на 
имущество

140

3 Земельный 
налог

729

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 051

2 Неналоговые 
поступления

80

01
Доходы от 
государственной
собственности

80

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

80

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

143 916

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143 916

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143 916

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 157 588

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 615

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 615

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 615

04 Образование 129 673

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

128 473

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 473

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 



004 обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

128 473

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 19
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2019 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 260 667

1 Налоговые 
поступления

14 420

01 Подоходный 
налог

4 550

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 550



04 Hалоги на 
собственность

9 795

1
Hалоги на 
имущество

120

3
Земельный 
налог

540

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 135

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

75

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

75

2 Неналоговые 
поступления

60

01
Доходы от 
государственной
собственности

60

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

60

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

246 187

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

246 187

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

246 187

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 262 037

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 594

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 594

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 594

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 552

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

10 042

04 Образование 213 736

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

208 022

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

208 022

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 

208 022



воспитания и 
обучения

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

5 714

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 714

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5 714

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 707

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 707

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 707

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

150

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 557

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 370

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1370

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 370

 

Приложение 20
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 167 639

1 Налоговые 
поступления

7 718

01
Подоходный 
налог

2 216



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 216

04 Hалоги на 
собственность

5 502

1 Hалоги на 
имущество

93

3 Земельный 
налог

763

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 646

2 Неналоговые 
поступления

69

01
Доходы от 
государственной
собственности

69

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

69

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

159 852

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

159 852

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

159 852

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 167 639



01 Государственны
е услуги общего 
характера

22 925

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 925

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 925

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 925

04 Образование 144 114

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

141 114

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

141 114

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

141 114

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3 000



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 21
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 169 139

1 Налоговые 
поступления

8 104

01 Подоходный 
налог

2 326

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 326

04 Hалоги на 
собственность

5 778

1
Hалоги на 
имущество

98

3 Земельный 
налог

801



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

4 879

2 Неналоговые 
поступления

72

01
Доходы от 
государственной
собственности

72

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

72

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

160 963

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

160 963

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

160 963

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 169 139

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 425

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 425



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 425

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 425

04 Образование 145 114

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

142 114

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

142 114

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

142 114

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 

3 000



сельской 
местности

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (

0



использование 
профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 22
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2019 год

      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 87 259

1 Налоговые 
поступления

5 307

01 Подоходный 
налог

545

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

545

04 Hалоги на 
собственность

4 762

1 Hалоги на 
имущество

85

3 Земельный 
налог

278

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 399

2 Неналоговые 
поступления

30

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

Доходы от 
а р е н д ы  



5 имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

81 922

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

81 922

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

81 922

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 87 535

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 057

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 057

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 057

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

25 270



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

787

04 Образование 58 821

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

58 821

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 821

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

58 821

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 657

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 657

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 657

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

757

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-276

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

276

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

276

 

Приложение 23
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 77 312



1 Налоговые 
поступления

5 195

01
Подоходный 
налог

864

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

864

04
Hалоги на 
собственность

4 331

1 Hалоги на 
имущество

37

3 Земельный 
налог

432

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 862

2
Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от 
государственной
собственности

35

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

35

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

72 082

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

72 082

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

72 082

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



2. Затраты 77 312

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 871

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 871

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 871

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 871

04 Образование 57 841

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

57 841

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 841

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

57 841

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600



03 Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 24
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 78 812

1 Налоговые 
поступления

5 457

01 Подоходный 
налог

902

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

902

04 Hалоги на 
собственность

4 555

1 Hалоги на 
имущество

41

3 Земельный 
налог

459

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 055

2 Неналоговые 
поступления

40

01
Доходы от 
государственной
собственности

40

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

73 315



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

73 315

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

73 315

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 78 812

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19 371

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19 371

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 371

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 371

04 Образование 58 841

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

58 841

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 58 841



поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

58 841

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 25
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шарбулак на 2019 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 111 804

1 Налоговые 
поступления

7 596

01
Подоходный 
налог

1 450

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 450

04 Hалоги на 
собственность

6 146

1 Hалоги на 
имущество

85

3 Земельный 
налог

300



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

5 761

2 Неналоговые 
поступления

25

01
Доходы от 
государственной
собственности

25

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

25

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

104 183

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

104 183

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

104 183

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 112 624

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 526

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 526



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 526

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 692

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 834

04 Образование 79 538

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

79 538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 538

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

79 538

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 560

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 560

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 560



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

560

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-820

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

820

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

820

 

Приложение 26
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI



Бюджет сельского округа Шарбулак на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 82 458

1 Налоговые 
поступления

5 425

01 Подоходный 
налог

2 469

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 469

04 Hалоги на 
собственность

2 956

1 Hалоги на 
имущество

56

3
Земельный 
налог

447

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 453

2
Неналоговые 
поступления

42

01
Доходы от 
государственной
собственности

42

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

42

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

76 991

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

76 991

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

76 991



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 82 458

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 511

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 511

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 511

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 511

04 Образование 64 947

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

64 947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 947

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 64 947



организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 27
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Шарбулак на 2021 год

Категорий



Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 83 958

1 Налоговые 
поступления

5 696

01 Подоходный 
налог

2 593

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 593

04 Hалоги на 
собственность

3 103

1
Hалоги на 
имущество

59

3
Земельный 
налог

469

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 575

2 Неналоговые 
поступления

44

01
Доходы от 
государственной
собственности

44

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

44

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

78 218

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

78 218

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

78 218

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 83 958

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 011

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 011

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 011

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 011

04 Образование 65 947

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

65 947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 947

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

65 947



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 28
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жанабазар на 2019 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Класс Наименование



Сумма тысяч 
тенге

Подкласс

1. Доходы 269 806

1 Налоговые 
поступления

22 478

01 Подоходный 
налог

6 550

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 550

04 Hалоги на 
собственность

15 928

1 Hалоги на 
имущество

125

3 Земельный 
налог

740

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 063

2 Неналоговые 
поступления

125

01
Доходы от 
государственной
собственности

115

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

115

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

247 203

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

247 203

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

247 203

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 270 093

01
Государственны
е услуги общего 
характера

104 134

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

104 134

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

104 134

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 502

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

68 632

04 Образование 159 549

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

155 966

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155 966



004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

155 966

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 583

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3 583

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 410

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 410

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 410

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-287

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

287

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

287

 

Приложение 29
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жанабазар на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 162 995

1
Налоговые 
поступления

19 607

01 Подоходный 
налог

11 895



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 895

04 Hалоги на 
собственность

7 712

1 Hалоги на 
имущество

165

3 Земельный 
налог

1 125

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 422

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от 
государственной
собственности

35

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

35

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

143 353

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143 353

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

143 353

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 162 995



01 Государственны
е услуги общего 
характера

28 360

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 360

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 360

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 360

04 Образование 134 635

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

131 735

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

131 735

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

131 735

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 900



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 900

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 900

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  



бюджетных 
средств

0

 

Приложение 30
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жанабазар на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 164 495

1 Налоговые 
поступления

20 326

01 Подоходный 
налог

12 112

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 112

04 Hалоги на 
собственность

8 214

1 Hалоги на 
имущество

195

3 Земельный 
налог

1 211

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 808

2 Неналоговые 
поступления

40

01
Доходы от 
государственной
собственности

40

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

144 129

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

144 129

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

144 129

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 164 495

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 860

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 860

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 860

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 860

04 Образование 135 635

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

132 735

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

132 735



004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

132 735

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 900

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 900

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 31
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2019 год

      Сноска. Приложение 31 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 206 042

1 Налоговые 
поступления

13 432

01 Подоходный 
налог

3 427

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 427

04
Hалоги на 
собственность

10 005

1 Hалоги на 
имущество

102

3 Земельный 
налог

735

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 168



2 Неналоговые 
поступления

110

01
Доходы от 
государственной
собственности

110

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

110

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

192 500

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

192 500

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

192 500

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 206 751

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 414

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 414

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

29 414



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 585

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 829

04 Образование 173 162

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

171 162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

171 162

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

171 162

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 2 000



ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 175

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 175

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 175

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 875

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-709

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

709

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

709

 

Приложение 32
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1. Доходы 164 858

1 Налоговые 
поступления

19 085

01 Подоходный 
налог

11 895

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11 895

04 Hалоги на 
собственность

7 190

1 Hалоги на 
имущество

107

3 Земельный 
налог

950

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 133

2 Неналоговые 
поступления

38

01
Доходы от 
государственной
собственности

38

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 

38



находящегося в 
государственной
собственности

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

145 735

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

145 735

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

145 735

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 164 858

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 175

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 175

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 175

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

21 175



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

04 Образование 143 683

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

141 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

141 683

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

141 683

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 33
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 166 358

1
Налоговые 
поступления

19 647

01 Подоходный 
налог

12 112

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 112



04 Hалоги на 
собственность

7 535

1
Hалоги на 
имущество

112

3
Земельный 
налог

983

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 440

2 Неналоговые 
поступления

40

01
Доходы от 
государственной
собственности

40

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

146 671

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

146 671

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

146 671

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 166 358

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 675

Представительн
ы е ,  
исполнительные



01 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 675

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 675

04 Образование 144 683

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

142 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

142 683

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

142 683

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 34
к решению Казыгуртского



районного маслихата от 28
декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2019 год

      Сноска. Приложение 34 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенгеКласс Наименование

Подкласс

1. Доходы 150 822

1
Налоговые 
поступления

9 836

01
Подоходный 
налог

2 095

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 095

04 Hалоги на 
собственность

7 741

1 Hалоги на 
имущество

257

3 Земельный 
налог

580

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 904

2 Неналоговые 
поступления

25

01
Доходы от 
государственной
собственности

25

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

25

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

140 961

02

Трансферты из 
вышестоящих 

140 961



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

140 961

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 151 468

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 224

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 224

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 224

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 182

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 042

04 Образование 117 704

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

115 867

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

115 867

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

115 867

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 837

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 837

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 837

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 540

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 540

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 540

008
Освещение улиц
в сельских 
округах

240

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

3 300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-646

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

646

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

646

 

Приложение 35
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2020 год

Категорий

Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование



Подклассы

1. Доходы 117 147

1 Налоговые 
поступления

7 112

01 Подоходный 
налог

2 413

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 413

04 Hалоги на 
собственность

4 699

1 Hалоги на 
имущество

195

3 Земельный 
налог

740

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 764

2
Неналоговые 
поступления

24

01
Доходы от 
государственной
собственности

24

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

24

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

110 011

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

110 011

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

110 011

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

2. Затраты 117 147

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 766

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 766

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 766

04 Образование 93 881

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

92 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92 231

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

92 231

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 1 650



среднее  
образование

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 650

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 650

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

500

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 36
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 118 697

1
Налоговые 
поступления

7 112

01 Подоходный 
налог

2 413

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 413

04 Hалоги на 
собственность

4 699

1 Hалоги на 
имущество

195



3 Земельный 
налог

740

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 764

2
Неналоговые 
поступления

24

01
Доходы от 
государственной
собственности

24

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

24

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

111 561

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

111 561

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

111 561

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 118 697

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 266

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

23 266



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 266

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 266

04 Образование 94 931

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

93 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 231

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

93 231

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 700

Организация 
бесплатного 
подвоза  



005
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 700

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

500

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 37
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2019 год

      Сноска. Приложение 37 – в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 22.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 51/313-VI
Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс Наименование

Подкласс

1. Доходы 106 742

1 Налоговые 
поступления

5 898

01 Подоходный 
налог

1 583

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 583

04
Hалоги на 
собственность

4 315

1 Hалоги на 
имущество

70

3 Земельный 
налог

305

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 940

2 Неналоговые 
поступления

30



01 Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

100 814

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

100 814

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

100 814

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 106 815

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 782

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 782



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 240

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

542

04 Образование 75 655

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

74 513

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 513

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

74 513

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 142

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 142

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 142



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 378

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 378

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 378

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

878

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-73

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

73

Поступление 
займов

0



Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

73

 

Приложение 38
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2020 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 78 052

1 Налоговые 
поступления

4 166

01 Подоходный 
налог

750

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

750

04 Hалоги на 
собственность

3 416

1 Hалоги на 
имущество

45

3 Земельный 
налог

475

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 896

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от 
государственной
собственности

35

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

35

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

73 851

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

73 851

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

73 851

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 78 052

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 913

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17 913

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 913

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 913

04 Образование 59 839

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

58 694

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 694

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

58 694

02

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 145

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 145

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 145

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 39
к решению Казыгуртского
районного маслихата от 28

декабря 2018 года № 38/253-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2021 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1. Доходы 79 552



1 Налоговые 
поступления

4 684

01
Подоходный 
налог

765

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

765

04
Hалоги на 
собственность

3 919

1 Hалоги на 
имущество

55

3 Земельный 
налог

499

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 365

2
Неналоговые 
поступления

40

01
Доходы от 
государственной
собственности

40

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

40

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

74 828

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

74 828

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

74 828

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



2. Затраты 79 552

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 413

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 413

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 413

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 413

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

04 Образование 60 839

01
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

59 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 694

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

59 694



02
Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 145

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 145

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 145

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


